XXXVII. *Et apprehensum &c occiderunt.* Ut cogitabant, fecerunt. Attende an plus ascendere possit malitia, quam ad captivandum Deum, extra Civitatem eiciendum & in monte crucifigendam. h. 39. nu. 14. Illi fuerunt Dæmone peiores, & ex parte audacit eorum malitia. Si Dæmon ausus sit dicere *Si filius Dei es mitte deos suos* non audebat ei manum inticere, nec id tentare. Illi noscentes eum, *apprehensum &c occiderunt.* Deus te liberet à malitia eorum: hominum quos passio dirigit, quia ex parte peior est quam Dæmonum. h. 8. n. 19. v. que 28.

XXXVIII. *Quid facies pater familias agris illis? Responderunt: Malos mala perdet.* En profundum mysterium sapientia divina faciens ut contra se ipsos veram, & iustam dent sententiam, rem. post

TERTIO DIE SABBATI QUADRAGESIMÆ ULTRÆ  
HOMIL. XVIII.

pore suo erequendam. Vides hic eorum punitionem, quod Deus eos male perdet, ob tantam prodicionem. Imo Iacob desolebat eos vt perditos. hom. 7. num. 22. vsque 25.

XXXIX. *Et vineam suam locabit aliis &c.* Vides hic iustum Dei iudicium, quod per medium, quo putabant hereditatem accipere, per idem perdidierunt, & quo putabant sua bona, Civitatem, templum & locum confirmare, ea pro semper perdidierunt. hom. 39. num. 18. vsque 21. Ita sententia fuit ignis, qui Ierusalem exussit, quod cum magno Mystero dixit Ezechiel. ibid. num. 22.

XL. *Ideo dico vobis, auferetur à vobis regnum Dei.* Ex eadem ratione, quâ vos iudicatis contra illos agricolas, ego eandem contra vos pronuntio sententiam. Deum vos eieciurum vineâ suâ, Regnoque quod est Ecclesia, atque in malam crucem expellimini. Et dabitur hoc regnum & vinea meliores referentibus factus quam vos. Illud est impletum admisionem Gentium in illam & faciendo communicationem tot vicibus committam, cæci vident, & videntes cæci fierent. hom. 33. num. 33. vsque 36.

XLI. *Ideo dico vobis, auferetur à vobis regnum Dei.* Perditio vobis adueniet ob vestra peccata, & rebellem malitiam. Non te inquietes de actibus Dei atem, an te prædestinavit, vel reprobarit, quia certum est, quod te puniet tantum secundum opera tua. hom. 37. num. 12. vsque 17.

XLII. *Et dabitur genti facienti fructus eius.* Quia illos de sua euect vinea, non ideo manebit deserta: non enim deestant seruientes Deo, licet tu deseras eum. Nec Nilus definit curere, licet oppositio sit, sed in mundum bit cam, os terralque ex quibus maior vtilitas elicitur. hom. 23. num. 16. vsque 19.

XLIII. *Dabitur genti.* Non poterat eos vinctiori ratione mordere quam dicendo Deum illos eieciurum, & Gentiles admitturum. Illud enim non poterant perferre quando hoc illis Prophetæ insinuant. hom. 21. num. 19. & seqq.

XLIV. *Dabitur genti facienti fructus eius.* Hic vides, cur Deus tibi tantum fauorem fecerit ponendi te in Ecclesia suâ, vt fructus feras. Si enim illos perdidisti, quia non correspondierunt, tua fors non erit mellior. Vnde illorum punitione, sit tibi monitio. Ideo enim reliquit eos in mundo per quem tremuli vagantur vt Cain. hom. 16. num. 5.

**H**omo quidam habebat duos filios. Luc. 5. Hæc vidimus Deum patrem familias facientem misericordias adeo rebellibus peccatoribus, vt eum compulerint eicere illos de domo sua. Hæc videmus Patrem duorum filiorum vtique facientem misericordias & valde singulares, Iuniorum, qui exierat de domo sua & bona sua dissiparat recipit ad illam redeuntem, cum mille benignis amplexibus, non tantum ei condonans offensas commissas, sed etiam pretiosis donis ditavit ob solam eius peccatorum confessionem, & remissionem eorum petitionem. Quo magnam suam erga peccatores misericordiam ostendit, eisque declarat, quam facile sit remedium, cum hoc ponat in solis verbis ex corde produntibus, quibus peccata sua consistunt. hom. 19. num. 60. vsque 64.

I. *Homo quidam habuit duos filios.* Deus paratur filios suos in duo genera, iustorum & peccatorum, vtque ait S. Chrysostomus significans conspicuam misericordiam suam, quod licet sis peccator, & recedas à domo, nolit te priuare nom ne filij, nec auferre ori tuo nomen Patris erga eum, per hoc tuam volens utilitatem. Primo ne desperes sed confidenter eum ad eas petens remedium dicendo. *Pater noster &c.* Quam rationem ponderat S. Bernardus. hom. 42. num. 83. vsque 86. Secundo vt obliget te ad exeundum de sordibus peccatorum, & subiectione Domini tam vilis, nempe dæmonis: Considerans enim cuius sis filius, ne des te sordibus nec te facias mancipium tam vilis Domini, qui te faciat subulcum. hom. 11. num. 10. Et infamem censeas maculam, te filium Dei subicere te illi qui non habet esse, & pilotis vt Isaias dixit. ho. 41. num. 55. vsque 59.

II. *Homo quidam habuit duos filios.* Magna misericordia licet sis peccator, videte quod te vocet filium, ad excitandam tuam confidentiam in illum, & ne dæmon te deuiat, persuadens tibi, quod Deus te occidet fame, vt ordinariè facit. hom. 27. nu. 2. Nullus enim pater perimit filios suos mori fame, si possit eis succurrere. hom. 42. num. 83. 84.

IV. *Homo quidam habuit duos filios.* Vult eo iustos intelligere etiam peccatores esse suos fratres, nec eis posse hoc nomen negare, cum Deus eis nomen non auferat filiorum, & consequenter desiderandum eis bonum & procurandum, vt vnus iater, alteri procurat bonum; soll. citoque pro eis esse iustos oportere vt mouet Sanctus Paulus non enim minus efficax esse

debet amor gratiæ quam naturæ. hom. 22. numer. 47. vsque 52.

V. *Adolescentior ex eis dixit patri suo.* Inuerecundus erat iunior: proprium enim est iuuentuti, inquit Basiliius esse audacem seu indomitam & ignorantem. ho. 31. numer. 29. Deus non vocat adolescentem, qui tantum est ætate, sed qui moribus. Vt enim S. Bernardus ait, est qui in ætate cana habet caput vanum, & maturior ætate est vegetior in modo agendi, secundum quem dat Deus nomen, vt ait Chrysostramus. hom. 37. numer. 41. 44.

VI. *Pater da mihi portionem substantiæ quæ me consistit.* Dominus voluit hic ostendere excellentiam naturæ, & donum supremum quod dat homini, libertatis arbitrij tantæ excellentiæ, vt nec omnes Angeli, nec omnes dæmones, nec omnia creata, licet simul iuncta possint ei vim inferre. Quia vero id res est tam excellens, Dominum Dei præiudiciale consistit in eo, quod sit Dominus liberi cordis, ideoque vocatur: *Magnus Dominus.* Interim nunquam infert ei vim, etiam quando id mouet efficaciter. hom. 29. numer. 15. & hom. 41. numer. 13. vsque 17.

VII. *Pater da mihi portionem substantiæ.* Patet hic cur Deus se vocet Patrem hominis, scilicet ob substantiam liberi arbitrij, quod ei dedit. Tam excellens donum, vt ob illud dicatur factus ad imaginem, & similitudinem Dei vt filius est generatus similibus patri. Vile autem impudentiam huius iuuentis, qui vitur digniori favore quem Deus consulit eius naturæ scilicet libero arbitrio in quo fecit eum Dominum suarum actionum vt impudenter agat contra Deum ipsum & eum offendat. Deus dedit nobis illud donum, vt ei gratia faciamus obsequia eorum talia non sunt, quando non procedunt ex libera voluntate & spontanea. hom. 41. numer. 20. Eodemque vitur ad offendendum Deum: hominum hæc est cæditio; pretiosus Dei donis, ad bene merendum concessis vt ad agenda peccata, vt pote pretiosum donum temporis, ad faciendam penitentiam datum stimulus ad peccandum & peccata multiplicanda. hom. 36. numer. 41. Datque ideo parum vt te temporis reddat sollicitum in seruitio suo. Iden que facit te incurium Dei, tantum attendentem mundo. ibid. numer. 42. vsque 49. Eoque modo abutimur omnibus bonis & donis Dei. hom. 7. numer. 32.

VIII. *Pater da mihi portionem.* Præcipuo dono Dei offendit eum & impudenter pugnat contra eum donis eius, vt dixit S. Gregorius. ho. 3. numer. 16. 17.

IX. *Collectis omnibus peregrè profectus est.* Conglobauit totum quod habebat, & exinde festinabat. Videbatur enim id perdere, quidquid in domo patris relinquebat. Ipse abiit patrem quæ deseruit, nunquam deseruit Deus peccatorem, nec dimittit eum, nec se

ab illo expedit, si peccator primo non abeat, & Deum dimittat, vel ab eo se expediat, eo sibi plus damni inferens, quam totus infernus posset, in eo Deus ipse. hom. 13. numer. 28. vsque 31.

X. *Peregrè profectus est in regionem longinquam.* Vnum eorum, quæ Sancti faciunt hoc est, semper esse in præsentia Dei vt circumspicere agant. Sicut famulus se videns in præsentia Domini sui. Sicque fecerunt Moyses & David. hom. 1. numer. 13. Peccator autem vt liber us peccet, abiit longè, vbi sibi periclitaret à Deo se non videri quia nullo modo confiderat præsentem, quod ei dat audaciam procedendi in omnibus peccatis, secundum Davidis dictum. *Non est Deus in conspectu eius, inquinata sunt via illius in omni tempore.* Et sicut Angelus de inhoneltis dixit Tobie: *Domum à sua monte excludunt.* hom. 25. numer. 21. vsque 24.

XI. *Peregrè profectus est.* Infelix adolescens, qui quo longius eo magis contentus ibat, quia videbatur ei, quod plus libertatis haberet: nec aduertebat se illam minuire, licet enim in hac vita nunquam omnino perdat, tamen debilitatur, vt accidit peccatoribus, quod ponderat S. Bernardus. ho. 13. numer. 50. 51.

XII. *Profectus est in regionem longinquam.* Adolescens vade secundo iunere sed aduerte, quod quo plus te elongas, plus damni tibi inferas. Cum enim in Deo sint omnia bona ampliorum interiorum habebunt in te omnia mala. Cum que Deus sit vita, liberiis intrabunt opera mortis, eorumque copiosiora, & sine termino damnata tua. hom. 13. numer. 7. vsque 25.

XIII. *Peregrè profectus est.* Quo vadis? nescis, nec mirum: ipse enim non scit. Ducitur enim vt Esau, velatis oculis. hom. 31. numer. 69. 70.

XIV. *Peregrè profectus est.* Quo it? Non ita fertur. Ipse enim non it qui non discursu vanæ ratione, qui sunt hominis peces: sed permittit se ferri suarum impetu passionum, quæ ferunt eum huc & illuc, vt furiosus ventus arundinem. hom. 38. numer. 31.

XV. *Peregrè profectus est in regionem longinquam.* Videbatur ei magna fors & felicitas, quæ nec poterat eum detinere domi, nec inueniretur, qui eum turbaret in sequela sui appetitus, idque fuit manus fortunium eius. Licet enim peccatori videatur omnia prosperè succedere, quod nullus eum impedit ire quo vult, eoque peruenire, quo prætendebat: tamen hæc est summa infelicitas & magna Dei puniatio homilia 13. numero 16. 17. & homilia 25, numero 26. & seqq.

XVI. *Dispauit substantiam suam.* Primo vult dicere expendisse omnem pecuniam, quæ vocatur substantia mundi qua, finita consumuntur accubentia. Sicque factum vt expensis bonis similitudo

estimatio, nobilitas, discretio, & pulchritudo, ob quæ omnia estimabatur adolefcent, quando erat diues ho. 16. numero 25. 26.

**XVII. Dissipans substantiam suam viuendo luxuriose.** Licet proprie velit dicere, bona sua expendisse in deliciis, quæ communiter vocantur luxuria: tamen singulariter loquitur de inhonesto peccato, quod consumit omnia bona, etiam rerum substantiam, quarum successione abstulit Deus Principibus ob illud peccatum h. 26. n. 21.

**XVIII. Dissipans substantiam suam viuendo luxuriose.** Dedit se omni deliciarum generi elus, potus & noturnis discursibus. Hinc videt iuuenis, quo probem te moiti vicinior, quam sen. s. Primo quia ordinari tantum venit mors per accidentia quæ sunt ordinari in inuenibus ob eorum modum in edendo, bibendo &c. Sine modo. Secundo quia aperta via ad mortem est peccatum, iuuenes autem liberius illam ingreditur. Notabilis discursus & vtilis. ho. 31. n. 23. vsque 31.

**XIX. Dissipans &c. Luxuriose.** Hæc est effrenatio peccatoris, quod illum non detineat videre bonorum perditionem, suæ salutis vitæque dispendium. Liberet te Deus a temeritate peccatore, qui Deo vertit dorsum videbit enim propria damna, & perditiones, tamen perget vt Hiel de Bethel. h. 38. n. 4.

**XX. Consumpsit omnibus facta est fames valida.** En quam parua substantia sit ut nudi ferula: non enim tantum non satiant sed etiam famem generant caninam. Idque accidit peccatoribus quo enim plus fedant suo appetitui, maiorem excitant famem, quia illi crescit ipsa concupiscentia quæ non est nisi fames animæ. h. 11. n. 27. 28. & h. 25. n. 79. vsque 79. Sunt serpentes quibus quo plus vescitur ceruus, maiorem sibi prouocat sibi h. 38. c. 95.

**XXI. Facta est fames valida.** Accidit illi, contingetque talibus, quod dixit Iob. Dæmonem eos comprehensurum vt in mulcipula & statim famem excitandam eam am & sitim rabiosam h. 24. n. 35. 36.

**XXII. Et adhaesi vni cuius.** Hic patet, ad quid deueniat peccator, traditus concupiscentiis suis, vt deperiens fame, desideransque illi satisfacere, se tradat dæmoni, & deceptorum tradentium se illi: qui non habet quod det, vt dixit S. Elther. Est que silosus secundum Isaiam. h. 41. n. 55. vsque 59.

**XXIII. Adhaesi vni cuius.** En quem elegit cui se tradat in mancipium, Dæmonem qui cum mors sit, & deferat secum infernum vide quid damus sit vbi intrabit? homil. 19. nu. 13. & seqq. Nomen eius est *Exierit nans*, quod omnia extrahat de loco suo. ibid. n. 28. vsque 31.

**XXIV. Adhaesi vni cuius.** Infelix, quod tali Do-

mino te tradideris euenient enim tibi mala a tali expectanda scilicet mors: sicut iusti sunt felices, in quibus regnat Christus, qui est vita, & salus. h. 19. n. 18. & h. 20. n. 1. 3.

**XXV. Adhaesi vni cuius.** Hæc est Dæmonis gloria, quod licet tam male tractet seruientes sibi, tamen firmi sunt in eius seruitio, quod significat. *Adhaesi vni cuius.* Ideoque ille ipse dicit infelices, se illi tradentes h. 41. n. 56.

**XXVI. Adhaesi vni cuius.** Cogita, si existenti in domo patris, hic illi iubet, vt esset subulcus, quas non querelas redderet dicendo, quod eum ignominia afficeret, & se ipsum; nec esse ferendum filium tam honorabilis viri, subulcum fieri. Illud autem præcipiente tam infelice Domino libenter facit, sortemque censet bonam. Id contingit indies, quod Deo nobis iubente tantum suauia, ad nostrum honorem, & gloriam, videatur nos afficere ignominia nec hominem in mundo posse talem ferre, facitque libenter quæ iubet Dæmon licet horrenda, infamia & laboriosa. homilia 3. numero 10. vsque 14. & homil. 25. numer. 63. 64.

**XXVII. Adhaesi vni cuius.** Hic patet, quid ordinare faciat dæmon seruientibus ei, eiciere illos subulcos, ad pascendum porcos, quia eius nomen proprium est Spiritus immundus estque amicus fornicum & turpitudinum. Vnde vbi habet plenum Dominium vt inter idollatras introducit horrendas immunditias h. 33. n. 7. & homil. 38. numer. 47.

**XXVIII. Cupiebat implere ventrem de siliquis.** Et accertum quod seruicus Dæmoni, Romachum non haberet satiarum. Animam enim non possunt satiare porcorum siliquæ id est temporalia bona. h. 11. n. 27. 28. & h. 27. n. 71. vsque 74.

**XXIX. Cupiebat implere ventrem de siliquis, quas porci manducabant.** Dominus diuine depungit bonamundi, sunt enim vt siliquæ comæ ues hominibus & bestis quas edunt simul, quasi ex præsep. h. 25. n. 76. Vnde patet, quod Dominus dixit Samaritanæ aquas suas non esse communes hominibus & bestis quæ latrabant, & sitim sedabant bid. n. 82. vsque 85.

**XXX. Et nemo illi dabit.** Nullus eum adibat, vel respiciebat, quia iam pauperem videbant. Licet enim sit Monarcha tam potens quam Nabuchodonosor, quando decidit, ab eo fugient animalia, & aues. h. 10. n. 39. 40.

**XXXI. Nemo illi dabit.** Quis Dominus adeo tyrannus, qui seruienti non det quod edat vt diabolus dicens suis: serui mihi, & quæ te nutriendum ueritate enim non dat seruienti, aliud, quam quod in dies quatit. Hincque patet malitia eius, qui tentat seruus Dei volens eis persuadere, si Deo seruiant, quod

permittit eos fame mori, ac si Deus esset conditionis ipsius. ho. 5. n. 31.

XXXII. *Es nemo illi dabit.* Dæmon est Dominus, qui seruientem relinquit fame petire. hom. 4. n. 48. Deus autem hoc non facit, nec posset, sed potius serueros reddit seruientes, quod non permitteret eos fame deficere. ho. 29. n. 8. vsque 11. Quodque succurret suis honore & utilitate non ut dæmon ignomina & fame, postquam enim fecerit subulcum, non dat, quo vescatur. ibid. n. 12. vsque 18.

XXXIII. *Es nemo illi dabit.* Infelix vide cui dederis bona tua, & quæcunque habuisti, qui te videns in extrema necessitate non det tibi vel siliquam. Bene potes quantum habes in seruitio Dæmonis consumere, quando enim peruenieris ad vitæ florem ne speres quod tibi succurret nisi cum urgente fame repræsentando defectum tuorum meritorum, ut diffidas de misericordia Dei ne quidem vna gutta aquæ succurrat diuiti epuloni qui seruitio eius inimplet totum, quod habebat. Magnus Dominus Deus, qui tibi dabit quantum ei dederis, ideoque ante perit ære, desiderans habere, quod tibi det. h. 25. n. 43. & seqq. vsque 61.

XXXIV. *Nemo illi dabit.* S. Augustinus ait dæmonem esse mulierem pauperem, quæ promittens multos panes, non potest vel micam dare nec habet vnam pro se. h. 5. n. 39.

XXXV. *In se reuersus.* Felix fames & afflictiones quibus compulsus in se reuertitur & felices dolores onagrarum qui retinent eam in cursu suo. ho. 9. n. 11. 12. felix anima, quam Deus detinet, cum ad perditionem tendit, refrænataque afflictionibus quo facit eam reuertitur in se. h. 35. n. 33. vsque 36.

XXXVI. *In se reuersus.* Exierat à se videbaturque iudicium perdidisse & intellectum. Tales enim videntur peccatores ex deliciis quæ committunt, & sordibus quibus se immergunt. ho. 25. n. 89. Deerant ei capitis capilli ut Samsoni qui sunt considerationis symbolum; sicque quasi cæcus in circuitu ambulat ut in mola, manetque donec creuerint capilli illi. *In se reuersus.* ho. 31. n. 12.

XXXVII. *In se reuersus.* Licet omnia peccata videantur hominem aliquo modo rapere extra se, tamen particulariter id facit luxuria vnde luxuriosi vocantur cæci. ho. 10. n. 18. Et S. Iob. singulariter vocabat adulterium, cordis cæcitatem. h. 26. n. 19.

XXXVIII. *In se reuersus.* Quid mirum si cum se tradidisset dæmoni fuerit cæcus ut extra se. Illum enim effectum particulariter in illis pro. urat dæmon, in quibus habet potestatem. ho. 19. n. 40.

XXXIX. *In se reuersus.* Deus aperuit ei oculos supernæ lucis, tam misericordiam, quam parum meritâ: quis potest dicere qualem se inuenit quam confusum quam pudefactum? ut Magdalena quando di-

uinus Sol iniiciebat ei sagittas lucis suæ. ho. 38. n. 39. 40. Nam vere sentiebat onus infirmitatis liber à lethargo, quo pressus languebat qui licet sit magnus tamen peccatores cum non sentiant, donec eos Deus illuminet. h. 25. n. 32. 33.

XL. *Quanti mercenarii in domo patris mei.* Conuertit oculos ad domum patris sui, hanc primò possumus intelligere cælum. Si tu peccator, quantumvis magnus aliquando eleuare oculos considerationis, videns quæ bona Deus habeat, parata seruientibus sibi, quæ perdas ob bona quæ sequeris, deceptoriam; mirabilem, hoc in te operaretur effectum. hom. 11. num. 48. O si considerares, quod quamdiu es in misero statu isto, quidquid facis non proficit tibi ad meritum gloriæ, quodque tantum sit infortunium tuum, ut malo quod facis lucreris æternam mortem tormentaque inferni Deoque nolente mortem tuam brachiorum tuorum lucraris illam tibi. ho. 13. n. 31. vsque 36. Bonis autem tuis operibus: licet optima tibi videantur non lucraris gloriam, cum enim sis longe à Deo, qui est vita, non potest facere opera vitæ. ho. 13. n. 7. 8.

XLI. *Quanti mercenarii.* Alius est sensus ut concitias oculos in iustos, & bonos in hac vniuersitate vna; quos Iob vocat mercenarios, considerans gaudium, iucunditatem & consolationem, quibus transgunt vitam, conferuntque ex bona conscientia lætitiæ cordis, qua cum incipiunt frui splendoribus gloriæ de feruntque cælum portatile. homil. 37. numer. 57. vsque 67. Peccator autem pro deliciis quibus fruatur mille patitur tormenta: quibus torquetur, & quasi suspendiatur. ibid. numer. 47. & seqq. Participatque ex vniuersis inferni tormenta. ibid. numer. 53. vsque 57.

XLII. *Quanti mercenarii in domo patris mei.* O si considerasses gaudia & iucunditates, quibus iusti fruuntur in hac vita, etiam in tormentis suis maioribus: tanta enim ibi panum fruuntur abundantia ut experiantur centuplum, quod Christus promisit in hac vita. h. 30. n. 48. vsque 51.

XLIII. *Quanti mercenarii in domo patris mei.* Quanta percellat atque confusione videns se in statu tam abiecto, vilique & acinde tam extrema nec sinitate & paupertate arctatum, videns famulos domus patris sui ita honoratos, & nutritos, se ingemiscebat quasi in Balaam quæ est confusio, ibique conuertit eum Deus. *Opus dextera excelsi*, ut dixit David. hom. 36. numer. 69.

XLIV. *Ego autem hic fame pereo.* Quam clarè ipsa experientia nouit omnia mundi bona, delectationes, & iucunditates fuisse merum ventum: acciditque quod Salomoni qui vertens se ad ea quæ ante videbantur ei magna finaliter reperit, quod dicit. *Vanitas vanitatum & afflictio spiritus.* &c. ho. 4.

n. 20. 21. Nouit ad tactum manus, quod dixit Isaias. Omnia mundi esse bullam. Hoc est quod eum turbat & mouet. ibid. n. 23. vsque 26.

XLV. *Ego autem hic fame pereo.* O si Deus aperuisset tibi oculos, & considerasses te esse in fine vitæ, quodque ex operibus tuis non haberes plus quam adolescentis iste, qualem effectum haberet hoc in te. ho. 26. num. 54.

XLVI. *Surgam & ibo ad partem meam.* Quam insipienter ibat adolescens iste, discedens à domo patris sui. cæcus passione sua. tam sapienter procedebat, quando Deo aperiente oculos eius, statim resoluisset surgere à porcorum societate non in crastinum expectans. Id enim tibi importat, accurtere statim vt audis sonum pyrorum, vt David ho. 10. num. 19. vsque 22. Non erat vt cornu Pharaon, qui habebat in ore *Ceras* ho. 38. n. 41. & seqq.

XLVII. *Surgam & ibo.* Non est ex illis quibus contra quos loquitur Isaias qui in longum differunt penitentiam ac si haberent pactum cum morte & inferno h. 13. n. 58. vsque 64.

XLVIII. *Surgam & ibo.* Bona resolutio, inde discedere. Difficiliter enim inquitur peccatum à manente in eadem hara, cum iisdem porcis, exi & ne subsistas in tota regione Sodomæ. ho. 10. n. 45. 46. & ho. 41. n. 63.

XLIX. *Surgam & ibo.* Statim est executus suum propositum. Concipientes enim si non habeant virtutem ad parandum, iudicent se perditos. hom. 10. num. 17. 18.

L. *Surgam & ibo.* Bona est resolutio, aggredi reditum ad patris domum eodem animo, quo exitum & elongationem ab ea fuerat meditatus, vtque tunc nil eum retinet at quo minus exiret non dolor patris, nec luctus fratris, nec cura consanguineorum nec ignominia qua se, illosque afficiebat, ita iam nil eum detinet, non timor quod eum ridebunt videntes adeo laceratum, nec quod frater toruam ei faciem ostendat, hic est spiritus robustorum. hom. 38. num. 47. vsque 46.

LI. *Surgam & ibo.* Hæc est vera penitentia quæ respondet culpæ. Duo mala fecerat, vertere dorsum patri suo, & versos regionem longinquam sordisque eius: his respondet desertio regionis longinquæ ad quam profectus erat & sordium eius, reditque ad patrem. h. 43. n. 63.

LII. *Dicam ei: Pater peccauit.* Cum à te commissæ, tanta sint offensæ ignominiaque contra patrem tuum, quomodo aures eius præsentiam adire confidens quod te recipiet ob verba confessionis culparum tuarum tantum? Hæc est eius misericordia quod nostrum remedium posuerit in te tam facili facili vt sunt confessionis verba. ho. 19. n. 60. vsque 62. Voluitque dispo-

neret istam confessionem ad tuam vtilitatem ibid. n. 51. vsque 59. mulier clamando dum fuit violata, obtinere remissionem. ibid. n. 49. 50.

LIII. *Dicam ei: Pater peccauit.* Confitebor sine larum cum verecundia peccati & non confessionis eiusdem. ibid. n. 64. vsque 69.

LIV. *Pater iam non sum dignus.* Securus est introitus, noscere quam sit peccator indignus. ho. 2. n. 32. vsque 35.

LV. *Et vidit eum pater à longe.* Hoc filio existente adhuc longe, videbat eum pater spiritualibus oculis recordatus eius, aliter is non poterat aperire suos ad eos conuincendos in domum patris sui, eamque ad eundem: Petri enim oculi nunquam habuerunt vires donec Dominus respexit eum. ho. 43. n. 52. vsque 55. nu. 57. & seqq.

LVI. *Vt vidit eum, misericordia motus est, & accurrens.* Vide viscera misericordiae Dei. Sufficeret tibi videre illum pauperem & lacerum, quodque nouis expensis faciendis te exponeret ad fugiendum ab eo, tunc autem ad eum curreres si videres venientem diuitibus opulentum ad succurrendum domus tuæ miseris. Non sic Dominus non sic. ho. 30. n. 15. vsque 18.

LVII. *Adducite vitulum saginatum, epulemur gaudemus.* Gaudium est Angelis Dei, super vno peccatore penitentiam agente & impletur quod Deus dixit Iob. Numquid nosti ordinem caeli, & panes rationem eius introtra: h. 38. n. 122.

LVIII. *Veni filius eius senior.* Frater natu maior, vidensque festiuitatem, & ratione illius audita iratus, vertit dorsum ab iteris, exitque pater cum rogatus. Magna hic sunt mytheria. Primò in vtroque filio reperies defectum. In adolescentiore bullientem sanguinem libertatem, in uerecundiam & vani aem In & niore impatientiam, summam asperitatem. In omnibus enim Dei filius est defectus. vnde bene dixit Apostolus. S. Iacobus. *In multis offendimus omnes.* Sed his omnibus adest pater iste diuinus & omnibus vult satisfacere, recipiendo vnum, regando alterum. Finaliter ne te scandalizes videns aliquos defectus in seruis Dei: illos enim permittit in eis pater celestis, ob diuinas rationes. ho. 15. n. 45.

LIX. *Frater eius senior.* Dæmon tentat omnes, vultens qualitatibus, quas in quouis nouit. Adolescentem lubricum mouebat vt sequeretur appetitus suos: aliam filium solitariū, quem melancholicum sentiebat tentabat ad impatientiam, & inuidiam, hæc est illius astutia. ho. 5. n. 30.

LX. *Frater eius senior.* Communis declaratio est, quod Dominus loquens Scribis, & Phariseis, se ipsos iudicantibus sanctos & de Christo conuincantibus, ob fauorem quem peccatoribus exhibebat, ad se venientes apertis excipiens brachiis, intelligat ipso-

per filium maiorem, arguens eos de charitatis defectu, quod iudicantes peccatores, suum non agnoscerent defectum valde magnum, cum eis deesset amor erga fratres, quem debebant habere. Erantque adeo mali, ut cum perditos quaerere deberent, quia fratres sunt, etiam redeuntes nolent recipere, qui defectus non erat iudicis. ho. 22. n. 47. vsque 51.

L X I. *Postquam filius tuus hic, qui deuorauit substantiam suam cum meretricibus.* Nota bene defectum quem illi habebant, non tantum in contemnendo peccatores, sed etiam digito monstrando *filius tuus hic*; ut adulteram *hac mulier*. Respicientes aliorum defectus, non suos, reddunt se culpabiles, sequiturque contra alios indignatio ut ait S. Gregorius. ho. 26. n. 42. vsque 45.

L X I I. *Epulari, & gaudere oportebat.* Quid hoc est Domine? Excipiuntur sic subulei in domo tua? Nec sufficiebat adulescentem hunc recipere in angulo illius? sed dandus ei locus in mensa tua? videris domum tuam infirmare. Non infamat eam sed honorat, ostendens magnitudinem potentiae suae, quae tanta est, ut admittens homines etiam peccatores, qui redeunt ad eum per poenitentiam, faciat eos dignos suae mensae conuiuii; utque S. Augustinus ait haec est eius magnitudo, quae honorat ipso latrone paradysum, ho. 44. n. 45. Et quantumuis sordida animalia, facit puriora stellis, ut representata S. Petro in linteo quod descendebat e caelo, ostendens quod ibi posita, iam essent munda, nec deberet illa fastidire. ho. 43. n. 10. Finaliter Ecclesia eius constat fidelibus innocentibus, & peccatoribus, et atque necessarium dare exemplaria utriusque; iustis quomodo debeant se conseruare in sanctitate; & peccatoribus, quomodo debeant ad Deum redire, & poenitentiam facere impleturque illud Dauidis. *Dies dies erudit uerbum.* ho. 38. n. 5. vsque 8.

### TERTIA DOMINICA QUADRAGESIMAE ULTRA HOM. XIX.

I. *Erat Iesus eiciens demonium.* Luc. 11. Duo possessorum genera representat nobis Euangelista vnum corpore, & multos in anima. De illo dicit, quod habebat demonem, de his dicit Dominus multos & potentes *Qui ingressi habitant ibi.* Illum habebat, effectus faciens visibiles in eius corpore. Hos autem ipse habet eos in anima ita excacans, ut ad maiorem lucem minus videant, tam surdos, ut verbum Dei non intrat in corda eorum, sed non reddit eos mutos, imo tam loquaces, ut horrendas euomant blasphemias contra Christum Dominum nostrum, idoque minatur eis, dicens, quod non inuenient miseriam

cordiam Dei, *neque in hoc saeculo neque in futuro.* Cumque demon sit ita Praepolterus, ut ex maioribus bonis conetur maiora trahere mala, id facit in his; ut ex tanto miraculo, quod Christus facit curans possessum, edaxerint blasphemiam. *In Beelzebub eiecit demonia.* Bene uocauit eos David Ar. cum prauum h. 39. nu. 9.

I I. *Erat Iesus eiciens Demonium.* Filius Dei uenit in mundum, ut Dæmonem uinceret qui cum sibi subiecerat ut uinceret eum & destrueret, eumque nobis relinqueret ita subiectum, ut eum facile nos possumus uincere, pedemque ceruici eius impo- nere. Ideoque in nostro conspectu, opposuit se illi, eiciens eum de corporibus, sic, ut eius victoria prodesset nobis. Christus, & nos sumus vnum corpus mysticum, quod est eius, est nostrum; sicut, quod nostrum, est eius Prodit hodie victor Satanæ, & hinc eratur coronam suae victoriae, adeoque totum eius corpus eam habet, corona enim quae capiti imponitur totum prodest corpori & sicut eum deuicerat tam nobis est facile illum uincere. Dignus conceptus S. Augusti- ni calamo, estque iam magna nobis ignominia si eum non conuicemus, nosque ab eo uinci permitamus h. 5. n. 8. 10. & h. 49. n. 11. vsque 14. Cum d. mon. antiqui serpens, insidiaretur calcaneo mulieris, scilicet homi- nitari Christi, ipsa contriuit caput eius, cumque caput contrito, corpore tota serpens contritus manserit, iam valde facile est hominibus obtinere victoriam de quouis eorum in tentationibus eorum, magnumque homini opprobrium ab eo superari ibid. n. 13.

I I I. *Erat Iesus eiciens Demonium.* Non potest esse maius infortunium animae quam Dæmonem habere potestatem in eam, quia ut est mors, causat multas mortes in ea, & singulariter quando eam intrat, occidit in ea vitæ opera, nec permittit ei vllum facere quod tale sit integrè. h. 13. n. 7. 8. Quando peccatum cadit in animam, hancque demon intrat per illud, destruit, & consumit pulchritudinem virtutum eius, operaque meritoria, ut quando in campum tunc eo plenum, aut vineam fructu plenam irruit cicada, bruchus, vel nebula. ibid. n. 10. Angelus exiit de manibus Dei, plenus lapidibus virtutum pretiosis, hancque omnes consumpsi in illo peccatum ibid. nota. Opera in peccato mortali facta semper manent peccata, ut semper captivæ proles generatæ ex matrimonio in captiuitate contracto. Hanc seruitutem intrat ducit dæmon animæ per peccatum, & omnia eius opera, quasi proles eius, manent ei subiecta, nec vllum recipit meriti fructum, quia manent peccata quantum ad esse Deo accepta, & quantum ad gloriam per illa promerendam; meritoria autem ante peccatum facta, manent mortificata, donec animæ per poenitentiam de seruitute liberata, recuperent meriti virtutem.

Numer. 9. vsque. 12. Tantum est talis animæ infortu-  
dium, manetque adeo omnis impos iudicij vt  
Quantò plures inferi ei dæmon mortes & damna tantò  
Plus contenta sit & rideat vt dicebat S. Esther, de-  
clarabatque Isaias symbolo pilorum. h. 17. n. 19. h.  
41. numer. vsque 97.

IV. *Erat Iesus eiciens Daemonium.* Duo sunt ani-  
mæ genera; Vnum in quo regnat Deus, de quodixit  
*manusum apud eum faciemus.* Vtque Deus est omne bo-  
num operatur in illis omne bonum, & abigit omne malum  
ideoque ex nunc principium habent vitæ beatæ, vnde S.  
Paulus aiebat *Gratia Dei vitæ æternæ.* Alterum in quæ  
Satan regnat, qui vt in se habet omnia mala hæc ope-  
ratur in anima, diciturque iam habere principium  
inferni. homil. 37. numer. 57. 58. Vtque illi in qui-  
bus regnat Deus fruuntur lætitiâ bonæ conscientiæ;  
Ita in quibus dæmon habitat perpetuum habent se-  
cum tormentum. Ibid. numero 61. vsque 97. Hic  
ergo conuenient discursus, probantes magnam felici-  
tatem animarum, quæ habent Deum, & non ha-  
bentium infelicitatem. homilia 13. numero 5. vs-  
que 17. Et non habere Deum contingit quia admit-  
tunt Dæmonem, quo à se Deum expellunt, ibid. n.  
28. vsque 47.

V. *Erat Iesus eiciens Daemonium.* Licet quouis pec-  
cato mortali dæmon intret in animam, tamen parti-  
culariter habet potestatem in animam, per infidelita-  
tem & luxuriam, quod, vt Deus ostenderet, permisit  
vt visibiliter possideret eorum corpora. h. 18. n. 42.  
vsque 45. Quando dæmon intret animam per pecca-  
tam luxuriæ, & particulariter eam possidet, non est  
malum, quod luxuriosus non habeat vt de Herode  
declarauit Euangelistæ: nam duobus ex illis dicen-  
tibus S. Ioannem eum reprehendisse vt incestuosum  
Lucas de Iarabat. reprehensionem eius eo tendisse  
quæ cuncta eius peccata corripere. *Cum corripere-  
tur à Iohanne de Herodiade, & de omnibus malis.* ibid.  
nu. 42.

VI. *Et illud erat mutum.* Dæmon non operatur  
in omnibus eundem effectum, sed contrarios, secun-  
dum quod videt se posse plus damni inferre, incitatq;  
aliquos ad lætiam, aliquos ad tristitiam, vtens qualitatibus,  
quas in quouis noiscit ad eum melius euerterendum. h.  
54. 29. vsque 32. & n. 40. Recte nominat eum S. Ioan-  
nes *extremians* cuncta etenim suis euellit cardinibus  
nam loquutus peccatori, corrigendo eum, & hono-  
rem eius apud alios seruando, contraria procedit viâ;  
illi namque nullum dicit verbum nisi adulatorium &  
apud alios detegit eius peccata. h. 12. n. 43.

VII. *Et illud erat mutum.* Euangelista repræsentat  
nobis vt quid singulare, hunc euergumentum, quem  
dæmon faciebat mutum, gens de multis Dæmoni-

bus, qui multos homines reddebant loquaces se vt  
cogerent Christum quatenus eis imponeret silentium;  
ira etiam S. Paulus. h. 9. n. 22. Quis Dæmoni pa-  
rum est lucei à tacentibus, facitque maxima per sin-  
guam lætiam, quam S. Iacobus rectè vocat malum in-  
quietum, venenum mortiferum, ignem inferni, &  
Sapiens laqueum malum. Vitæ discursus. h. 23. nu-  
25. vsque 35.

VIII. *Et cum eiecisset Daemonium locus est mutus.*  
Ablatâ causâ scilicet Dæmone, tollitur infirmitas ab  
eo procedens; Infirmitates enim sæpe peccatorum  
adueniunt, per quæ intrat dæmon. h. 30. nu. 29. 30.  
Et donec auferas peccatum, non tollitur infirmitas;  
Illud voluit Dominus Paraliticum docere, essetque be-  
num te hoc intelligere. h. 10. n. 25. Radix amaritudinum  
afflictionum & morborum est peccatum: aufer hanc  
radicem, & cessabunt omnes; Quod nos voluit Esi-  
seus docere quando ad curandam amaritudinem aquarum  
Iericho iniecit saltem fonti vnde omnes profue-  
bant: sicque fuerunt curatæ ibid. n. 25. Egyptij volue-  
runt puteos fodere ad extrahendas aquas claras, cum  
has conuerteret Moyses in sanguinem nec attendunt  
huic esse effectum virgæ diuinæ potestatis. Quod sæpe  
contingit peccatori non enim aduertit afflictionem  
& infirmitatem, quam patitur, istum esse virgæ Dei  
ob peccatum. Tolle peccatum, & proice in mare  
vitæ penitentia & cessabit tempestas afflictionis,  
ac recuperabis sanitatem in ibid. numero 25. Quod æter-  
nis premet infirmitatibus damnatos in inferno, hoc  
erit quod habeant perpetuo in se radicem illarum,  
quæ est peccatum. h. 37. n. 57. 58. Hocque erit pon-  
dus dictum ab Isaiâ, quod perpetuo detinebit eos  
deiectos, nec se poterunt lauare. h. 25. n. 31. Hoc  
erat pondus, quod adeo fatigauit Christum. Si enim  
solum pondus infirmæ carnis, quam assumpsit filius  
Dei, erat ei grauisimum, quanto grauius erat Chri-  
sto, superaddere pondus peccatorum omnium hominum  
quo se oneravit, quod fuit tantum, vt fatigaret filium  
Dei, quid mirum si idem detineat in inferno damna-  
tos. ibid. n. 31.

XI. *Locus est mutus, & admirata sunt turba.* Hæc  
lætabantur & particulariter amici, & consanguinei  
istius hominis qui duxerunt eum ad Dominum, vt cit-  
ceret ab eo dæmonem, vt significant Euangelistæ ho-  
nam habebant intentionem non vt illi ciuitatis Phi-  
lippenis, qui indignari sunt S. Paulo, quia eiecerat de  
corpore puellæ dæmonium. h. 9. n. 22.

Quidam ex istis dixerunt in Beethanb &c. Do-  
mino fuit facilis cura obsessi in corpore, sed tam dif-  
ficilis obsessorem in animâ, vt Dominus eos habeat  
vt desperatos, vocans eos generationem prauam, &  
declinans eos esse Præscitos & in eterno destinatos; vt  
declaratum est. h. 8. n. 2. & seqq.